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LIESMICH Autorinnen und Autoren
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Autorinnen und Autoren
Aichinger Christina 31

ORF Prix Ars Electronica, cybergeneration - U19
freestyle computing

Firma ORF

E� christina.aichinger@orf.at

� http://www.u19.at/

Balog Peter Dipl.-Ing. 72
Fachbereichsleiter für “Embedded Systems”

Hochschule Technikum Wien

Werdegang TU-Assistent, TGM-L

Club PCC

Absolvent TGM, TU-Wien

E� peter.balog@technikum-wien.at

Belcl Paul Jg.1966 32,33
Trainer für Mobiltelefonie und Palmtop Computing

Firma BELCL EDV-Koordination &
Systemberatung

Club CCC

E� paul@belcl.at

� http://www.belcl.at/

Berger Christian 2,6
Karikaturist und Comiczeichner für verschiedene
Kärntner Zeitungen

Firma Karicartoons

E� karicartoons@telering.at

Erleman Christiane 16
Wissenschaftliche Mitarbeiterin im Gender-/
Innovationsprojekt im Rahmen des
Projektverbunds “Chancengleichheit für Frauen”

Hochschule TFH Berlin

E� erlefrau@tfh-berlin.de

� http://www.tfh-berlin.de/Projekte/frau

enfoerderung_an_der_tfh/

Fiala Franz Dipl.-Ing. Jg.1948 9,10,48,65,66
Lehrer für Nachrichtentechnik und Elektronik,
Leitung der Redaktion und des Verlags der
PCNEWS

Schule TGM-N

Werdegang BFPZ-Arsenal

Club CCC MCCA PCC VIT

Absolvent TU-Wien, Nachrichtentechnik

Hobbies Schwimmen

Privates verheiratet, 1 Kind

E� franz@fiala.cc

Grötz Sabine Ing. Jg.1974 60
Web-Designerin

Absolvent HGLA, TGM - Kolleg Multimedia

E� a9301754@unet.univie.ac.at

Günther Johann Prof.Ing.Dr. Jg.1949 21
Vizepräsident der Donau-Universität Krems und
Leiter “Telekommunikation, Information und
Medien”

Hochschule Donau-Universität Krems

Interessen Neue Medien und ihre
gesellschaftlichen Veränderungen

Hobbies Lesen, Joggen, Schreiben

Privates Entensammler

E� j.guenther@donau-uni.ac.at

� http://www.tim.donau-uni.ac.at/

Hawlik Wolfgang 18
Redakteur der OCG

Firma OCG

E� wolfgang.hawlik@chello.at

Jäger Clemente Jg.1975 38
Student des Kollegs Wirtschaftsingenieurwesen -
Informationstechnologie

Schule TGM

E� cleja3@yahoo.de

Krause Werner Mag. Jg.1955 U1,9,28,30
Lehrer für Bildnerische Erziehung

Schule GRG 23 Alterlaa, Bundesgymnasium
Wien 23

Absolvent Hochschule f. Angewandte Kunst,
Gebrauchsgrafik

Hobbies Fotografieren, Computergrafik
(CorelDraw Photoshop u.a.)
Videoschnitt, Coverbilder für
PCNEWS

Privates verheiratet, 2 Kinder

E� w.krause@chello.at

Maurer Margarete Dr. 9,16
Expertin für Theorie, Geschichte, Philosophie und
Soziologie der Naturwissenschaften und Technik

Hochschule Rosa-Luxemburg-Institut

Werdegang 1991-92 Gastprofessorin an der Gh
Universität Kassel

E� margarete.maurer@univie.ac.at

� http://iguwnext.tuwien.ac.at/~rli/

Moosleitner Martina 19
Marketing und Vertrieb

Firma e-Lisa

E� martina.moosleitner@mail.e-lisa.at

� http://www.e-lisa.at/

Nussbaumer Alfred Mag.Prof. Jg.1956 49
Lehrer für Mathematik, Physik und Informatik,
Vortragender in der Lehrerfortbildung, Mitarbeit an
der Schulbuch-Reihe “Physik compact”

Schule Stiftsgymnasium Melk

Absolvent Uni Wien

Hobbies geprüfter Lehrer für Orgel und Klavier

Privates 4 Kinder

E� alfred.nussbaumer@schule.at

Obermayer Thomas Jg.1980 53
Student der Elektrotechnik

Schule TU Wien

Absolvent TGM N99D

E� thomas@obermayer-it.at

Pollak Marcus Dipl.-Ing. Jg.1971 15
Informatiker

Schule TU-Wien

Club MCCA

Absolvent HTL-Wien I, NT, TU-Wien,
Teleinformatik

Interessen Telekommunikation, Tontechnik

Hobbies Musik & Tanz

E� mpollak@mcca.or.at

� http://www.mcca.or.at/mp

Polly Margit Mag. Jg.1955 20
Lehrerin für Englisch und Französisch

Schule BRG Wiener Neustadt

E� margit@polly.at

� http://www.schooltalk.at/

Schlögl Helmuth Jg.1940 15
EDV-Berater, Obmann des CCR

Club CCR

E� helisch@utanet.at

Schneider Christian 15,46
AHS-Lehrer für Deutsch

E� schneider@gmx.at

� http://pcc.ac/support/

Schönhacker Martin Dipl.-Ing. Dr. techn.
Jg.1966 35,36,40,41

Universitätsassistent an der Abteilung für
Algorithmen und Datenstrukturen; Convener
ISO/IEC JTC1/SC22/WG13 Modula-2;
Vorsitzender ON AG 001.5 Programmiersprachen

Hochschule TU Wien, Inst.f. Computergraphik

Absolvent TU Wien, Inst. f. Computergraphik
und Algorithmen

Interessen Programmiersprachen, Didaktik,
Visualisierung von Algorithmen,
Normung, Silbentrennung für die
deutsche Sprache

Hobbies Musik, Reisen

E� schoenhacker@ads.tuwien.ac.at

� http://www.ads.tuwien.ac.at/schoenhack

er/

Sigl Heinz-Christian Dipl.-Ing, 72
Geschäftsführer

Firma Resi

E� sales@resi.cc

� http://www.resi.cc/

Staufer Walter Jg.1951 42
ADV-EDV-Koordinator und Netzwerktechnik,
Administrator von Winnt 4.0 Server und
Workstation, Ausbildner (Trainer) von Office 97,
Outlook und Betriebssystem Winnt 4.0

Firma ÖBB

Club PCC

Hobbies Computer, EDV, Ski- und Radfahren

E� walter.staufer@fw.oebb.at

Štípek Karel Dipl.-Ing. Jg.1953 55
Programmierer für Pascal, Clipper, Excel, Access;
Microsoft Certified Professional

Firma Metropolitan

Absolvent CVUT Praha, Starkstromtechnik

Interessen Elektronik

Hobbies Wandern

Privates 2 Kinder

E� kstipek@gmx.net

� http://www.geocities.com/kstipek/

Weissenböck Martin Dir.Dr.
Jg.1950 13,29,40,41

Direktor der HTL Wien 3 Rennweg, Leiter der
ADIM und Autor von ADIM-Skripten, Leiter der
ARGE Telekommunikation

Schule HTL Wien 3R, ADIM

Club ADIM CCC PCC

E� martin@weissenboeck.at

� http://www.weissenboeck.at/


